GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Nucleo de Contratos RH

Processo nº 1450.01.0008343/2023-32
Belo Horizonte, 28 de agosto de 2023.

Procedência: Despacho nº 268/2023/SEJUSP/DIP - CONTRATOS RH

Destinatário(s): Ao(s) candidato(s) do Processo Seletivo Simplificado - Sejusp Nº 02/2022 - ASP

Assunto: Desclassificação

DESPACHO ADMINISTRATIVO SULOT
A Subsecretaria de Gestão Administrativa, Logística e Tecnologia, diante do Processo

Seletivo Simplificado - Sejusp Nº 02/2022 destinado a selecionar candidatos para as funções de Agente de
Segurança Penitenciário, de acordo com a Lei Estadual nº 23.750/2020 e suas alterações, resolve:

1- Desclassificar o (a) candidato (a) listado abaixo, em razão do não comparecimento para
entrega de documentação para fins de contratação, conforme item 2 da Convocação SULOT Comunicação
SEJUSP/DIP - CONTRATOS RH nº. 41/2023 e item 15.3 do referido edital:

Sexo RISP Inscrição Nome Classificação
Feminino 1 276042544 Rebecca Rodrigues Figueiredo 22º
Feminino 10 276098055 Debora Maria Da Paixao 26º
Masculino 7 276050410 Weverton Kleiton Silva 117º

Publique-se.

Ana Luisa Silva Falcão

Subsecretária de Gestão Administrativa, Logística e Tecnologia

Documento assinado eletronicamente por Ana Luisa Silva Falcão , Subsecretária, em 29/08/2023, às
10:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 72347473 e o
código CRC C57AE01D.

Referência: Processo nº 1450.01.0008343/2023-32 SEI nº 72347473

Despacho 268 (72347473)         SEI 1450.01.0008343/2023-32 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 268 (72347473)